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Т.В. ДІДОРЕНКО, к.е.н., 

викладач кафедри аграрного бізнесу і обліку, 
Тернопільський національний економічний університет 

 
ОСОБЛИВОСТІ ЗАПОВНЕННЯ І ПОДАННЯ ПОДАТКО-
ВОЇ ЗВІТНОСТІ З ПОДАТКУ НА ДОДАНУ ВАРТІСТЬ 

 
Подання податкової декларації з податку на додану вар-

тість передбачено пунктом 46.1 статті 46 розділу ІІ "Адміністру-
вання податків, зборів (обов’язкових платежів)" та статтею 203 
розділу V "Податок на додану вартість" Податкового кодексу 
України.  

Подання уточнюючого розрахунку податкових зобов'язань 
з податку на додану вартість у зв'язку з виправленням самостійно 
виявлених помилок  передбачено пунктом 50.1 статті 50 розділу 
ІІ Кодексу. 

Подання копії записів у реєстрах виданих та отриманих 
податкових накладних в електронному вигляді передбачено пун-
ктом 201.15 статті 201 розділу V Кодексу.  

Платники податку – сільськогосподарські підприємства 
усіх форм власності, які відповідають вимогам статті 209 розділу 
V Кодексу, але не обрали спеціальний режим оподаткування дія-
льності у сфері сільського, лісового господарства і рибальства та 
реалізують молоко, худобу, птицю, вовну власного виробництва, 
а також молочні продукти, молочну сировину та м'ясопродукти, 
вироблені у власних переробних цехах, подають податкову де-
кларацію з податку на додану вартість (спеціальну), яка є невід'-
ємною частиною звітності за відповідний звітний період. До та-
кої податкової декларації включаються лише операції, визначені 
пунктом 209.18 статті 209 розділу V Кодексу.  

До податкової звітності з податку на додану вартість нале-
жать:  

податкова декларація з податку на додану вартість;  
податкова декларація з податку на додану вартість (скоро-

чена);  
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податкова декларація з податку на додану вартість (спеціа-
льна); 

податкова декларація з податку на додану вартість (пере-
робного підприємства); 

уточнюючий розрахунок податкових зобов'язань з податку 
на додану вартість у зв'язку з виправленням самостійно виявле-
них помилок; 

уточнюючий розрахунок податкових зобов'язань з податку 
на додану вартість у зв'язку з виправленням самостійно виявле-
них помилок (щодо діяльності відповідно до статті 209 розділу V 
Кодексу); 

уточнюючий розрахунок податкових зобов'язань з податку 
на додану вартість у зв'язку з виправленням самостійно виявле-
них помилок (щодо діяльності відповідно до пункту 209.18 статті 
209 розділу V Кодексу); 

уточнюючий розрахунок податкових зобов'язань з податку 
на додану вартість у зв'язку з виправленням самостійно виявле-
них помилок (щодо діяльності відповідно до пункту 1 підрозділу 
2 розділу ХХ Кодексу); 

копії записів у реєстрах виданих та отриманих податкових 
накладних в електронному вигляді; 

розрахунок податкових зобов’язань, нарахованих отриму-
вачем послуг, не зареєстрованим як платник податку на додану 
вартість, які постачаються нерезидентами, у тому числі їх пос-
тійними представництвами, не зареєстрованими платниками по-
датків, на митній території України. 

Податкова звітність подається до органу державної подат-
кової служби особою, яка зареєстрована платником податку на 
додану вартість згідно з вимогами розділу V Кодексу, за винят-
ком розрахунку податкових зобов’язань, нарахованих отримува-
чем послуг, не зареєстрованим як платник податку на додану ва-
ртість, які постачаються нерезидентами, у тому числі їх постій-
ними представництвами, не зареєстрованими платниками подат-
ків, на митній території України, який подається особою, не заре-
єстрованою платником податку на додану вартість, і тільки за 
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той звітний (податковий) період (календарний місяць), у якому 
такі послуги отримано. 

Декларація складається із вступної частини, службових по-
лів, чотирьох розділів та обов'язкових додатків.  

Платником заповнюються вступна частина, службові поля, 
перші три розділи та додатки. 

Розділ IV заповнюється працівниками органів державної 
податкової служби лише на оригіналі декларації, який залиша-
ється в органах державної податкової служби. 

Розрахунок частки використання товарів/послуг та/або не-
оборотних активів в оподатковуваних операціях здійснюється за 
попередній календарний рік. Для новоствореного платника та/або 
платника, у якого протягом попереднього календарного року бу-
ли відсутні неоподатковувані операції, – перший звітний (подат-
ковий) період, у якому задекларовані такі операції. 
 
УДК 657.1:339.92 

О.О. ДОВЖИК, к.е.н.,доцент, 
кафедра бухгалтерського обліку, 

Сумський національний аграрний університет 
 

НЕОБХІДНІСТЬ ВПРОВАДЖЕННЯ УПРАВЛІНСЬКОГО 
ОБЛІКУ НА ВІТЧИЗНЯНИХ ПІДПРИЄМСТВАХ 

 
Однією із основних складових інформаційної системи під-

приємства, що забезпечує менеджерів різного рівня управління 
інформацією для прийняття обґрунтованих управлінських рішень 
є управлінський облік. В умовах функціонування та розвитку ри-
нкових відносин в нашій країні поступово змінюється обліковий 
механізм: контрольна функція бухгалтерського обліку, що домі-
нувала в командно-адміністративній економіці поступається міс-
цем функціям новітніх інформаційних систем управління, значна 
частка яких реалізується у сфері управлінського обліку. 

Основною помилкою більшості менеджерів вітчизняних 
підприємств є те, що прийняті ними управлінські рішення базу-
ються на даних минулих періодів і не спрямовуються на прогно-
зування майбутніх подій. Компанії зарубіжних країн з розвине-


